*accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum Domini die ac nocte* (Apoc. XII, 10).

(In exposit. B. Job. lib. II, num. 15.) Astutus adversarius cum sanctum quemlibet virum inter prospera bene egisse considerat, reprobare apud Julicem per adversa festinat. Scriptura vero sacra sæpe diem pro prosperis, noctem autem pro adversis ponere consuevit. In die ergo et in nocte accusare non desinit, quia a modo nos in prosperis, modo in adversis accusabiles ostendere contendit. In die accusat, cum prosperis male nos uti insinuat; in nocte accusat, cum in adversis nos non habere patientiam demonstrat.

CAP. XLIII. — *Væ terræ et mari, quia ascendit diabolus ad vos, habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet* (Apoc. XII, 12).

(In exposit. B. Job. lib. xxxiv, num. 1.) Antiquus hostis extrema mundi atrocibus tentaturus aggreditur, quia tanto fit ferventior ad sevitiã, quanto se viciniorem sentit ad pœnam. Considerat quippe quod juxta sit ut licentiam amittat nequissimæ libertatis, quoniam a tentandi licentia abstractus, æternis incendiis religabitur. Et quantum brevitate temporis angustatur, tantum multiplicitate crudelitatis expanditur: habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet, sicut de illo, voce angelica Joanni dicitur. Tunc ergo in magnæ iræ fervorem se dilatat, ne qui in beatitudine stare non potuit in damnationis suæ foveam cum paucis ruat. Tunc quidquid nequiter valuerit callidius exquirat, tunc superbix cervicem altius erigit; et per damnatum illum quem gestat hominem, omne quod temporaliter prævalet nequiter ostendit.

CAP. XLIV. — *Et vidi aliam bestiam ascendentem de terra, et habebat cornua duo similia agni, et loquebatur sicut draco: et potestatem prioris bestia omnem faciebat in conspectu ejus, et fecit signa magna, ut etiam faceret ignem de cælo descendere in terram in conspectu hominum* (Apoc. XIII, 11).

(In exposit. B. Job. lib. xxxiii, n. 59, 61, 62.) Prædicatores Antichristi sanctitatis sibi speciem arrogabunt, sed tamen opera iniquitatis exercebunt: clari erunt per justitiæ simulationem, sed obscuri per nequitia perpetrationem. Horum igitur simulat omnis malitiam Joannes brevi descriptione comprehendit. Priorem quippe bestiam, id est Antichristum, superiori jam descriptione narraverat: post quem etiam hæc alia bestia ascendisse dicitur, quia post eum multitudo prædicatorum illius ex terrena potestate gloriatur. De terra quippe ascendere est de terrena gloria superbire. Quæ habet duo cornua agni similia, quia per hypocrisis sanctitatis eam quam in se veraciter Dominus habuit, sibi singulare inesse et sapientiam mentietur et vitium. Sed quia sub agni specie auditoribus reprobis serpentinum virus infunditur, recte illic subditur: *Et loquebatur ut draco.* Ista ergo bestia, id est prædicantium multitudo, si aperte ut draco loqueretur, agno similis non appareret, sed assumpsit agni speciem, ut draconis exerceat operationem. In hoc tempore complebitur quod veritas scribit per Evangelium dicitur: *Surgent pseudochristi, et pseudoprophete, et dabunt signa magna et prodigia: ita ut in errorem inducantur, si feri potest, etiam electi* (Marc. XIII, 22). Electi namque dum eorum signa conspicient, dum continentibus vitam tanta ministrorum Antichristi miracula perhorrescent, quod iam dubietatis nihilum in corde patientur, quia dum se per prodigia illorum malitia elevat, in istis aliquatenus visus certior cogit. Ex prædicatorum igitur Antichristi signis et prodigiis mendacibus ad momentum dubietas in bonis mentibus generabitur, et in electorum cordibus conspectis terribilibus signis, obscura cogitatio conglobabitur. Tunc unaquaqueque electorum anima cogitationum suarum impetus quasi spumas undarum in olla ferventium sustinebit, quas et ignis zeli commovebit, et ipsa temporali oppressio more